^ B § iu ã Ã v '
PREFEITURA MUNICIPAL DE M ACAPÁ
SEC R ET A R IA  MUNICIPAL DE G ESTÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -  SEMED

EDITAL N° 145/2022 -  PMM

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DA CONVOCAÇÃO DE EDITAL N°
143/2022-PMM PARA O EXAME DOCUMENTAL E EXAMES MÉDICOS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais e na
qualidade de Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público Municipal, conforme
disposto no Decreto n.° 7042018-PMM, de 09 de abril de 2018, publicado no Diário Oficial do
Município de Macapá n.° 3312, de 23 de abril de 2018, por sucessão;

CONSIDERANDO o disposto no Edital n° 143/2022 -  PMM de Convocação para o
Exame Documental e Exames Médicos dos candidatos habilitados no Edital n° 29/2018 para os
cargos de nível superior da carreira dos profissionais da educação do Município de Macapá;

R E S O L V E :

Tornar público o resultado preliminar do Exame Documental e Exames Médicos,
conforme estabelecido no Edital n° 143/2022-PMM, para a área da educação do Município de
Macapá, conforme relação abaixo:

RESULTADO PRELIMINAR -  EXAME DOCUMENTAL E EXAMES MÉDICOS

E01 -  Professor -  Educação Infantil, Ensino Fundamental I -  Anos Iniciais.

O R D . R E C L A S S . C A N D ID A T O S
S IT U A Ç Ã O  D O S  E X A M E S

D O C U M E N T A
L M É D IC O

1 1043 FABIO GEAN CARDOSO REGO APTO APTO

2 1044 FLAVIA CAROLINE MACIEL CONCEICAO APTO* APTO

3 1045
EDIMILSON DOS SANTOS NASCIMENTO
JUNIOR

APTO** APTO

4 1046
SILVIA KARLA DA SILVA ROSA
PELAES

AUSEIN TE

5 1047 ANDERSON FERREIRA DE MELO AUSENTE

6 1048 CLERISMAR DE CARVALHO LIMA APTO APTO

7 1049 SUZANA MECENAS SANTOS BOLLELA AUSEN TE

8 1050 ELIONE COELHO DA SILVA APTO APTO

9 1051 FRANCINEI ALMEIDA DA COSTA APTO* APTO

10 1052 BRUNO FELIPE CAMARÃO DE LIMA APTO APTO

11 1053 JOSÉ REGINALDO DUARTE RODRIGUES APTO APTO

12 1054 JACIRENE MENDES BARBOSA APTO APTO

13 1055 VANESSA ATAIDE DE SOUZA APTO APTO

14 1056 NAYARA BARBOSA ROCHA MACEDO AUSENTE

15 1057 JESSICA VILHENA PALMERIM APTO** APTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

16 1058 LAIS SUELLEN DOS SANTOS SILVA APTO APTO

17 1059
MARCOS ROBERTO OLIVEIRA DE
ALMEIDA

INAPTO APTO

18 1060 EDIANE DOS SANTOS RANGEL APTO* APTO
19 1061 ADRIANE DE FATIMA RAYOL DA CRUZ APTO APTO
20 1062 ALEXANDRE DA SILVA DA GAMA AUSENTE

21 1063
DANIELLE YASMIM DE OLIVEIRA
FERREIRA

AUSENTE

22 1064 ROSANA CAETANO ROCHA APTO APTO
23 1065 ROSILENE CAMPOS MOREIRA APTO APTO
24 1066 HELIO AMORIM FERREIRA FILHO APTO APTO
25 1067 JOAO PAULO FREITAS DOS SANTOS APTO APTO
26 1068 NATALINA PANTOJA NEVES APTO APTO
27 1069 GRACIELLY ROCHA SOUZA APTO APTO
28 1070 JANIEL BARBOSA TAVARES APTO APTO
29 1071 MARCIONE ARAUJO RIBEIRO APTO APTO

30 1072 FABIO ROCHA DA SILVA AUSEN TE

31 1073 ALDYR JOAO FERNANDES DE OLIVEIRA APTO APTO

32 1074 MIZAEL DA SILVA COSTA APTO APTO

33 1075 KATIANE FORTUNATO APTO APTO

34 1076 LAFFITE TEIXEIRA FELIX APTO* APTO

35 1077 LUCILENE ATAIDE SOARES APTO** APTO

36 1078 DARLEIA LIMA PINTO APTO APTO

37 1079 ANA CLAUDIA NAZARIO DE OLIVEIRA APTO APTO

38 1080 RIZIA DOS REIS DE MORAES ALMEIDA AUSENTE

39 1081 ISABEL CRISTINA SARGES MOREIRA AUSEN TE

40 1082 JORGE LUIZ BATISTA CAMPOS INAPTO APTO

41 1083
LETICIA CAROLINA SANTOS DE
OLIVEIRA

APTO APTO

42 1084 RODRIGO MACEDO DA SILVA APTO APTO

43 1085 EDGAR AUGUSTO QUADROS APTO APTO

44 1086 VIVIANE PINTO FARIAS SOARES AUSENTE

45 1087 LUCIANO LISBOA DA SILVA AUSEN TE

46 1088 JAIMERSON RODRIGUES DOS SANTOS APTO APTO

47 1089 LARISSA MARIA VASCONCELOS NETO APTO** APTO

48 1090
LUCIANA RODRIGUES RESENDE
FERREIRA

APTO APTO

49 1091 JOICE DOS SANTOS FACUNDES APTO APTO

50 1092 ALEXANDRE SILVA CAMPOS AUSENTE

51 1093
SILVIA CRISTINA DOS SANTOS
RODRIGUES

AUSENTE

52 1094 M O N I C A  S O U Z A  DE SOUZA APTO* APTO

53 1095 JANAINA BRUNA CAVALCANTE MARQUES APTO APTO

54 1096 LIA CARLA DA SILVA APTO** APTO

55 1097 SAMUEL DA SILVA SANTOS APTO APTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

56 1098
MARIA DAS DORES PUREZA DA
FONSECA

AUSENTE

57 1099 SOLANGE DAMBERDAM RAMOS ALFAIA APTO APTO
58 1100 ANARISON COUTINHO CARMO APTO** APTO
59 1101 ELLEN BRITO DOS SANTOS APTO APTO
60 1102 ALEXANDRE MEDEIROS DUARTE APTO APTO
61 1103 ANGELA FERREIRA SARMENTO AUSEN TE
62 1104 LAYSA DE OLIVEIRA SANTANA INAPTO APTO
63 1105 PATRICIA DA SILVA t o l o s a APTO** APTO
64 1106 EVALDO BENEDITO SANTOS DE BRITO APTO** APTO
65 1107 JULIAN MEIRELES SOARES INAPTO APTO
66 1108 CAMILY PEREIRA SERRAO AUSEN TE
67 1109 KATIA RAYANA GOMES DE SOUSA APTO APTO
68 1110 TELMA OTILIO GALDINO DE SOUZA AUSENTE

69 1111
ROSIMEIRE DA SILVA RODRIGUES
FILHA

AUSENTE

70 1112 DENISE CORREA FERREIRA INAPTO APTO**
71 1113 MAIRA CAMBRAIA ROCHA AUSENTE
72 1114 AMANDA KAROLYNE MATOS DE SOUZA APTO** APTO**
73 1115 ALESSON PATRICK LOPES AFONSO AUSENTE
74 1116 KELLY DA SILVA SA AUSENTE
75 1117 HALINA CLARA DE LIMA CASTRO AUSENTE

(*) Nos casos identificados neste Edital, em que os candidatos passam a ser considerados "APTO
CONDICIONAL" por conta do item 1.2.12 do Edital n° 143/2022-PMM, poderão no prazo estabelecido para
recurso, de 30 e 31/05/2022, protocolar na Secretaria Municipal de Gestão/PMM, conforme estabelece o
item 4 -  DOS RECURSOS, do Edital n° 143/2022-PMM.

(**) Nos casos identificados neste Edital, em que os candidatos passam a ser considerados "APTO
CONDICIONAL" por conta do item 1.2.17 do Edital n° 135/2022-PMM, poderão no prazo estabelecido para
recurso, de 30 e 31/05/2022, protocolar na Secretaria Municipal de Gestão/PMM, conforme estabelece o
item 4 -  DOS RECURSOS, do Edital n° 143/2022-PMM.

Macapá/AP, 30 de maio de 2022.

Fernanda Paula Alcantara de Veiga Cabral
Secretária Municipal de Gestão
Decreto n° 1526/2022 - PMM

Presidente da Comissão